UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 799/KH-SKHĐT
	Thừa Thiên Huế, ngày 27 tháng 4 năm 2015

KẾ HOẠCH
Giám sát, đánh giá tổng thể đầu tư cơ sở hạ tầng Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2012-2015

Căn cứ Quyết định số 2775/QĐ-UBND ngày 30/12/2014 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Về việc phê duyệt kế hoạch giám sát, đánh giá đầu tư năm 2015 của Sở Kế hoạch và Đầu tư.
Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng Kế hoạch giám sát, đánh giá tổng thể Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2012- 2015 với những nội dung chủ yếu sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Đánh giá kết quả, hạn chế, khó khăn, nguyên nhân, các giải pháp của các địa phương trong việc triển khai và tổ chức thực hiện Chương trình trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2012-2015, định hướng đến năm 2020.
2. Đề xuất những giải pháp, biện pháp triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình trong những năm tiếp theo.

3. Kiến nghị với Quốc hội, Chính phủ, các Bộ, ngành ở Trung ương; UBND, các Sở ban ngành của tỉnh trong việc triển khai thực hiện Chương trình.
II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG GIÁM SÁT, ĐÁNH GIÁ
1. Phạm vi giám sát, đánh giá:

Kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh từ năm 2012 đến nay theo Nghị quyết số 80/NQ-CP ngày 19/5/2011 của Chính phủ về định hướng giảm nghèo bền vững thời kỳ từ năm 2011 đến năm 2020; Quyết định số 2406/QĐ-TTg ngày 18/12/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành danh mục các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2012-2015; Quyết định số 1489/QĐ-TTg ngày 08/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm ghèo bền vững giai đoạn 2012-2015; Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 09/5/2012, Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 02/4/2013 của UBND tỉnh.
2. Đối tượng giám sát, đánh giá:
- Sở Lao động Thương binh và Xã hội.
- Ban Dân tộc.
- UBND các huyện Phong Điền, Quảng Điền, Phú Vang, Phú Lộc, Nam Đông, A Lưới và UBND thị xã Hương Trà.
III. NỘI DUNG GIÁM SÁT ĐÁNH GIÁ
Theo đề cương chi tiết đính kèm. Căn cứ vào đề cương chi tiết, đề nghị các đơn vị báo cáo những nội dung thuộc trách nhiệm quản lý của đơn vị, địa phương mình.

- Các đơn vị trực tiếp gửi trước 03 bộ báo cáo kèm file điện tử về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 15/5/2015 và chuẩn bị 10 bộ báo cáo phục vụ tại buổi làm việc. (Các thông tin đề nghị liên hệ với đ/c Nguyễn Ngọc Thịnh, Chuyên viên phòng Quản Lý và Giám sát đầu tư; điện thoại: 054. 3828505, 0905. 833.855; đ/c Email: qlgsdt.skhdt@thuathienhue.gov.vn.

- Các đơn vị download file Đề cương báo cáo tại địa chỉ Web: http://skhdt.thuathienhue.gov.vn.
IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT, ĐÁNH GIÁ
1. Thời gian: Quý II năm 2015 (Thời gian làm việc với từng đơn vị sẽ gửi Lịch chi tiết sau).
2. Địa điểm: Tại trụ sở các đơn vị.

3. Thành phần Đoàn giám sát, đánh giá:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Quản Lý và Giám sát đầu tư, đại diện Phòng Kinh tế ngành, Phòng Văn xã.

- Đại diện Văn phòng UBND tỉnh.

- Đại diện Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Ban Dân tộc.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Ban Dân tộc tổng hợp, báo cáo giám sát, đánh giá tổng thể đầu tư cơ sở hạ tầng Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm ghèo bền vững giai đoạn 2012-2015 (trực tiếp đánh giá nội dung lồng ghép, quản lý và hiệu quả sử dụng vốn) cho UBND tỉnh sau 15 ngày kể từ ngày kết thúc Kế hoạch này.

2. Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Ban Dân tộc tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện Chương trình từ năm 2012 đến nay, kế hoạch những năm sắp đến.

3. Các đơn vị thuộc đối tượng giám sát xây dựng báo cáo theo đề cương kèm theo Kế hoạch này, bố trí địa điểm theo Lịch làm việc của Đoàn giám sát để buổi làm việc đạt yêu cầu.

Trên đây là Kế hoạch giám sát, đánh giá tổng thể đầu tư cơ sở hạ tầng Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm ghèo bền vững giai đoạn 2012-2015 của Sở Kế hoạch và Đầu tư, đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để b/c);
- Sở LĐTB&XH, BDT;
- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các phòng: KTN, VX, XDCB, TH;

- Lưu: VT, QLGSĐT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thiên Định

PAGE
2